
大阪国際がんセンター　　随意契約状況一覧（対象期間：平成30年4月1日～平成30年6月30日）

＜委託契約（測量・建設コンサルタント等業務を含む）＞

対象：予定価格２５０万円超

契約の相手方 契約金額（円）

(商号又は氏名) 開始 終了
（単価契約の場合は
年間予定金額）

医療情報部 株式会社JECC
第6期病院総合情報システムの賃貸
借物件追加

H30.5.1 H34.12.31 10,584,000 第19条第1項第2号
業務（総合評価一般競争入札にて調達した病院総合情報システムの物件追加）が特定の者（入札提案による
者）でなければ実施することができないものであるため。

医療情報部 ㈱富士通マーケティング インターネットシステムの保守 H30.4.1 H31.3.31 2,588,112 第19条第1項第2号
業務（インターネットシステムの保守）が特定の者（当該システム開発業者）でなければ実施することができな
いものであるため。

医療情報部 日本電気株式会社
診療報酬改正に伴うシステムソフト
ウェア変更対応

H30.6.19 H30.8.31 6,884,460 第19条第1項第2号
業務（システムソフトウェアの変更）が特定の者（当該システム開発業者）でなければ実施することができないも
のであるため。

医事グループ （株）エスアールエル 臨床検査委託 30.4.1 30.9.30 28,673,395 第19条第1項第2号
業務（臨床検査）が特定の者（検査結果の基準値等は、従来から継続したものでなければ結果値に差異が生
じ、治療効果の判定、診断の確定、今後の治療方針に混乱が生じるため）でなければ実施することができない
ものであるため

医事グループ （株）ＬＳＩメディエンス 臨床検査委託 30.4.1 30.9.30 14,431,600 第19条第1項第2号
業務（臨床検査）が特定の者（検査結果の基準値等は、従来から継続したものでなければ結果値に差異が生
じ、治療効果の判定、診断の確定、今後の治療方針に混乱が生じるため）でなければ実施することができない
ものであるため

医事グループ
（株）ビー・エム・エル　大阪第一
営業所

臨床検査委託 30.4.1 30.9.30 3,183,581 第19条第1項第2号
業務（臨床検査）が特定の者（検査結果の基準値等は、従来から継続したものでなければ結果値に差異が生
じ、治療効果の判定、診断の確定、今後の治療方針に混乱が生じるため）でなければ実施することができない
ものであるため

医事グループ
一般財団法人　阪大微生物病
研究会

臨床検査委託 30.4.1 31.3.31 4,307,040 第19条第1項第2号
業務（臨床検査）が特定の者（検査結果の基準値等は、従来から継続したものでなければ結果値に差異が生
じ、治療効果の判定、診断の確定、今後の治療方針に混乱が生じるため）でなければ実施することができない
ものであるため

医事グループ 三菱電機ライフサービス㈱ 人間ドック食事提供委託業務 30.4.1 31.3.31 3,822,520 第19条第1項第2号
業務（臨床検査）が特定の者（検査結果の基準値等は、従来から継続したものでなければ結果値に差異が生
じ、治療効果の判定、診断の確定、今後の治療方針に混乱が生じるため）でなければ実施することができない
ものであるため

施設保全グルー
プ

株式会社アトックス大阪営業所
作業環境測定業務及びＲＩ検査室管
理業務

30.4.1 30.9.30 3,531,600 第19条第1項第2号
業務（作業環境測定業務及びＲＩ検査室管理業務）の実施が、特定の者（移転直前の運用を熟知した前年度の
受託者）でなければ行えないため。

施設保全グルー
プ

小西医療器株式会社 中央手術室用診療材料管理業務 30.4.1 31.3.31 34,344,000 第19条第1項第2号
業務（中央手術室用診療材料管理業務）がSPD業務と密接な関係を持っていることから特定の者（SPD業務受
託者）でなければ実施することができないものであるため。

施設保全グルー
プ

株式会社栄水化学大阪支社 動物飼育管理及び清掃業務 30.4.1 30.9.30 7,931,520 第19条第1項第2号
業務（動物飼育管理及び清掃業務）の実施が特定の者（移転直前の運用を熟知した前年度の受託者）でなけ
れば行えないため。

施設保全グルー
プ

鴻池メディカル株式会社
清潔区域等における環境整備及び物
品管理支援業務

30.4.1 30.9.30 55,287,360 第19条第1項第2号
業務（清潔区域等における環境整備及び物品管理支援業務）の実施が特定の者（前年度の受託者）でなけれ
ば行えないため。

施設保全グルー
プ

鴻池メディカル株式会社
中央滅菌室及び内視鏡検査室等にお
ける滅菌業務並びに院外滅菌等業務

30.4.1 30.9.30 50,900,400 第19条第1項第2号
業務（清潔区域等における環境整備及び物品管理支援業務）の実施が特定の者（前年度の受託者）でなけれ
ば行えないため。

施設保全グルー
プ

三菱電機ビルテクノサービス株
式会社関西支社

警備追加業務 30.4.1 31.3.31 7,620,480 第19条第1項第2号 業務(追加警備業務）の実施が特定の者（当センターの維持管理業務を受託者）でなければ行えないため。

所属名
（グループ名） 契約件名

契約期間
大阪府立病院機構契
約事務取扱規程の適
用条項

随意契約理由



＜賃借契約＞

対象：予定価格２５０万円超

契約の相手方 契約金額（円）

(商号又は氏名) 開始 終了
（単価契約の場合は
年間予定金額）

治験臨床研究管
理室

オリックスレンテック株式会社
新規がん細胞培養技術の確立を目指
した研究機器の賃貸借契約

H30.4.1 H31.3.31 5,391,360 第19条第1項第5号 研究の継続性を保つため、平成29年度より賃貸借をしている研究機器をそのまま使用する必要があるため。

治験臨床研究管
理室

オリックスレンテック株式会社
CTOS法による創薬スクリーニングと
患者間および腫瘍内多様性の評価を
行うための研究機器の賃貸借契約

H30.4.1 H31.2.28 7,581,816 第19条第1項第5号
研究の継続性を保つため、平成29年度に入札により確定した業者からレンタルしている機器をそのまま使用
する必要性があるため。

＜物品購入契約＞

対象：予定価格２５０万円超

契約の相手方 契約金額（円）

(商号又は氏名) 開始 終了
（単価契約の場合は
年間予定金額）

＜建設工事＞

対象：予定価格２５０万円超

契約の相手方 契約金額（円）

(商号又は氏名) 開始 終了
（単価契約の場合は
年間予定金額）

所属名
（グループ名） 契約件名

契約期間
大阪府立病院機構契
約事務取扱規程の適
用条項

随意契約理由

所属名
（グループ名） 契約件名

契約期間
大阪府立病院機構契
約事務取扱規程の適
用条項

随意契約理由

所属名
（グループ名） 契約件名

契約期間
契約事務取扱規程の
適用条項

随意契約理由


